

Ubezpieczenie zwierząt od padnięcia i uboju z konieczności

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM”

Produkt: Ubezpieczenie zwierząt od padnięcia i uboju z konieczności

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy, podane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych warunkach ubezpieczenia zwierząt od padnięcia i uboju z konieczności zatwierdzonych uchwałą Rady Nadzorczej T UW-CUPRUM nr 194/2018 z dnia 28.09.2018 r., dostępnych na stronie internetowej www.tuw-cuprum.pl.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, skierowane do przedsiębiorców, obejmujące ochroną ubezpieczeniową zwierzęta od padnięcia i uboju z konieczności wskutek wypadku, zdarzenia losowego (tj. ogień, huragan, powódź, piorun, lawina) oraz choroby.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Zwierzęta stanowiące własność lub będące w posiadaniu Ubezpieczającego.

Suma ubezpieczenia:

- ✓ Sumę ubezpieczenia zwierząt stanowi wartość ustalona na podstawie ewidencji księgowej Ubezpieczającego lub w drodze udokumentowanej indywidualnej wyceny.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Szkód będących następstwem kradzieży i rabunku.
- ✗ Szkód będących następstwem uboju zdrowego zwierzęcia i/lub w wyniku zabicia zwierzęcia przez osoby trzecie w charakterze czynu zabronionego.
- ✗ Szkód powstałych wskutek operacji zwierząt.
- ✗ Ryzyka choroby, o ile zakres ubezpieczenia nie został rozszerzony.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

1. Podanie wszelkich informacji zawartych we wniosku o ubezpieczenie albo w innych pismach oraz wszystkich znanych mu okoliczności, o które T UW-CUPRUM zapytuje przed zawarciem umowy.
2. Przestrzeganie podstawowych zasad pielęgnacji, żywienia i użytkowania zwierząt oraz zapobieganie powstaniu szkód.
3. W razie powstania szkody wskutek:
 - a) padnięcia zwierzęcia - zawiadomienie T UW-CUPRUM oraz lekarza weterynarii w celu wydania opinii ustalającej przyczynę padnięcia,
 - b) uboju z konieczności lub dobicia zwierzęcia w następstwie wypadku dostarczenie T UW-CUPRUM zgłoszenie szkody wraz z opinią lekarza weterynarii leczącego zwierzę lub przeprowadzającego poubojowe badania mięsa oraz rachunek, wydany przez jednostkę uprawnioną do skupu za zakupione od poszkodowanego zwierzę lub jego tuszę (mięso, skórę).



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

T UW-CUPRUM nie odpowiada w szczególności za szkody:

- ! powstałe wskutek uboju zwierzęcia w wyniku selekcji,
- ! wyrządzone umyślnie przez ubezpieczającego oraz jego pracowników i osób, za które ubezpieczający ponosi odpowiedzialność na podstawie art. 429 i 430 kodeksu cywilnego,
- ! powstałe z uboju z konieczności konia, z powodu wad wrodzonych lub zwyrodnieniowych zmian w kończynach, spowodowanych długotrwałym procesem chorobowym trwającym przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
- ! będące skutkiem zaniedbania szczepień ochronnych zwierząt.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składki należy opłacić w formie przelewu bankowego, w wysokości i terminach określonych w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność TUV-CUPRUM rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia następnego po zapłaceniu składki ubezpieczeniowej, chyba, że w umowie ubezpieczenia przewidziano inny termin początku odpowiedzialności.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczeniowego, z zastrzeżeniem, że TUV-CUPRUM ponosi odpowiedzialność jeszcze w ciągu 14 dni po upływie okresu podanego w polisie, jeżeli ubezpieczone zwierzę padnie lub zostanie dokonany ubój z konieczności z powodu choroby lub wypadku, powstałych przed upływem terminu ważności umowy ubezpieczenia,
- z dniem wypowiedzenia lub odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- z dniem ustania odpowiedzialności TUV-CUPRUM w związku z nieopłaceniem kolejnej raty składki płatnej w ratach w wyznaczonym dodatkowym terminie.

Jeżeli w ubezpieczeniu rocznym ubezpieczający albo TUV-CUPRUM nie wysłał na dwa miesiące przed upływem okresu ubezpieczenia drugiej stronie listem poleconym oświadczenia, że nie zawrze umowy na kolejny okres lub przed końcem okresu ubezpieczenia nie złoży wniosku na okres następny, to przez zapłacenie 1/12 dotychczasowej składki rocznej do 10-go dnia każdego miesiąca, odpowiedzialność TUV-CUPRUM przedłuża się w dotychczasowym zakresie na kolejne okresy miesięczne, nie dłużej jednak niż na trzy miesiące.



Jak rozwiązać umowę?

Umowa ubezpieczenia może być rozwiązana:

1. Poprzez wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczającego dokonane z zachowaniem 6-cio miesięcznego okresu wypowiedzenia (które może być skrócone za zgodą obu stron).
2. Poprzez odstąpienie od umowy ubezpieczenia:
 - a) przez TUV-CUPRUM ze skutkiem natychmiastowym w razie stwierdzenia rażącego niedbalstwa w razie stwierdzenia rażącego niedbalstwa w wykonaniu obowiązków i po bezskutecznym wezwaniu ubezpieczającego do usunięcia stwierdzonych zaniedbań,
 - b) przez Ubezpieczającego (jeżeli umowa jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy) w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od daty jej zawarcia.